XIV. Praeterea quicquid infra epiphaniam Domini, Herbi
polensis et supradictus Olomucensis episcopi et illustres prin
cipes D. L. comes palatinus Reni, dux Bavariae, D. Otto mar
chio Brandenburgensis praedicti, H. lantgravius Hassiae et
dictus F. de Nuremberch, vel si dicti principes aut eorum
aliqui haberi non potuerint, quos ex illis vel aliis iidem Olo
mucensis et purchravius pro solidiori et utiliori amicitia et
concordia firmiori inter dictum dominum nostrum regem et nos
invenerint, similiter dictus dom. noster rex et nos tenebimur
inviolabiliter observare.

In quorum omnium testimonium et robur praesens scrip
tum fieri et sigillis nostris fecimus communiri.

Dat. Pragae A. D. millesimo CC Septuagesimo septimo,
pridie Idus Septembris, sextae Indictionis.
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69.

Infeudatio castri Friedland.
1278, 7. Febr.

Corona regni Bohemiae plurima feuda possidebat, quod literae olim
in arce Karlstein inter privilegia terrae asservatae testantur, quarum anti
quissimaead tempora. regis Premyslai Otacari II. referuntur. Literis a. 1278
datis Bulco de Biberstein castrum Friedland in septemtrionali plaga Bohe
miae situm feudi nomine accepit (Balb. Misc. VIII.)

Citatur quidem jam a. 1277 Niclasburg Moraviae castellum ut feudum
Henrici a Lichtenstein, at non erat illud primitus feudum, sed beneficium,
vysluha dictum, quod ex consuetudine juris bohemici a rege tribui iis sole
bat, qui de eo Optime erant meriti, uti aperte demonstrant literae, quibus
Premyslai marchionis donatio continetur, a. 1249 perscriptae (Dobner Mon.
IV. 262.).

Ego Bulco de Biberstein, istius tenore paginae notum fa
cio universis, tam praesentibus quam futuris, quod castrum
Friedland cum omnibus juribus et attinentiis ipsius castri
emi a serenissimo domino nostro, domino Ottogaro illustri rege
Boemiae, pro octingentis marchis Nürnbergensis ponderis et
argenti hereditarie possidendum; ita tamen, quod ego et he
redes mei legitimi teneamus et possideamus dictum castrum
a domino rege Bohemiae praetaxato ad jura et constitutiones
regni Boemiae, et quod ego et heredes mei de dicto castro
dicto domino regi et heredibus suis fideliter serviamus et obse
quiadevotaimpendamus et jura exsolvamus quaelibet secundum
consuetudinem regni Boemis et quod ego et heredes mei ad expe
ditiones ipsius' domini regis vel heredum suorum veniamus
et venire teneamur, muniti armis, equis et ceteris armorum
necessariis sicut decet, quoties ipsum dominum regem eas
facere contigerit vel ejus heredes, contra provincias vel ho
mines qualescunque, et breviter universa alia quaecunque in
judiciis, steuris et expeditionibus ac aliis conditionibus qui
buslibet juxta regni ipsius consuetudinem impenduntur et sol
vuntur ab aliis fidelibus ipsius regni, eadem et singula ego
et heredes mei dicto regi et heredibus suis impendamus et
impendere teneamur.

Testes autem, qui interfuerunt, sunt isti: Dominus Nico
laus iilius dicti domini regis, Damaczlaus camerarius Boe
miae,Mstidruzius burggravius Pragensis; Theodoricus Spatz
manus camerarius Boemiae; Hinco de Liechtenburg; Hinco
dapifer; Czenco de Lippa; Wilsz de Luticz; Hinco de Duba;
Jeros de Waldenberg; Gregorius camerarius dominae reginae,
et alii quam plures.
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In cujus rei testimonium et robur praesens scriptum fieri
et sigillo meo feci muniri.

Actum Pragae Anno Domini 1278. Septimo Idus Februarii,
sextae indictionis. 

70.

Libertates et jura civium in Broda.
1278, 8. Jun.

Semita antiquissima quae a castro öaslaviensi per Habr ad castrum
Iglaviense ferebat, Sazavam flumen in mediis silvis densissimis, ubi saeculo
XIII. condita est civitas Brod Smilonis seu Theutonicalis, transgrediebatur.
Ipsum nomen brod, i. e. vadum, demonstrat, duminis transitum ibi fuisse.

Priore dimidio saeculi XIII. in finibus Brodensibus lapis argentarius
inventus est. jamque a. 1234 urburarius in Broda, a. 1258 Eberhardus ma
gister monetae super argentifodinas in Broda commemoratur. Regio mon
tium Brodensium erat potentissimae gentis Hronidarum, qui jam saeculo
XIII. arce Lichtenburg a. 1251 in Montibus Ferreis condita, sese a Lich
tenburg nuncupabant, quo factum est, ut civitas a metallicis in praedilero
nidarum condita a dominis de Lichtenburg possideretur, rei metallicae stu
diosissimis.

Quatuor fratres Hronidae a. 1278 jura et immunitates conürmarunt.
quibus metallici Brodenses praedicabant se praeditos esse jam a domino
Smilone, illoram patre, cujus nomen temporibus 1243-1269 notum est et
ex quo ipsa civitas primum ,,Brod Smilonis" appellabatur, donec nomen
,,Broda Tbeutonicalisu increbruit (alia est Broda Hungaricalis in Moravia,
alia Broda Boemicalis in interiori Bohemie).

Literarum quas hic exhibemus, autographum ad nostros dies in tabu
lario civ.'tatis Teutobrodensis exstat; typis accuratissime exscriptum est in
libro comitis de Sternberg: Urkundenbuch aut Geschichte der böhmischen
Bergwerke.

Heiman a Lichtenburg jura civitatis Brodae confirmavit anno incerto
inter a. 1278 et 1290 interjecto (Boöek Codex dipl. Mor. V. 270).

Detrimentum pati poterint gesta sive pactio mortalium,
nisi valido litterarum et testium vigore fulcita roborentur. Nos
igitur Heinricus, Zmilo et Ulricus nec non Reinmundus, ger

mani sive fratres de Luchtenburch, innotescere volumus (praesentibus et victuris, praesens scriptum inspecturis, quo nos
dilectorum civium nostrorum in Broda preces aifectuosas ad
vertentes et assiduas: libertates et jura subscripta, quibus ex
antiquo concedente dilecto domino et patre nostro Zmilone.
felicis memoriae, et aliis nostris praedecessoribus annuentiblu
gavisi sunt, per quae et nos communi eorum utilitati decre
vimus providendum perpetuo, ipsis et eorum posteris ex nostri